
01/04/2022 14:26 

Pregão Eletrônico 

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

P18]/ JJ-
303 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00012/2022 (SRP) 
� 

Às 10:45 horas do dia 01 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão n° 00012/2022, referente ao 
Processo n° 0787/2022, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO JACKSOM LOPES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores 
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Item: 2 
Descrição: Buffet 

Resultado da Adjudicação 

Descrição Complementar: EVENTO TIPO BUFFET: SERVIÇO DE BUFFET COMPLETO, CONTENDO SALADAS 
VARIADAS, 03 (TRÊS) TIPOS DE PRATOS QUENTES: CARNE VERMELHA, CARNE BRANCA, (PEIXE OU FRANGO) E 
MASSA, SOBREMESA COM 03 (TRÊS) ALTERNATNAS; 03 (TRÊS) TIPOS DE REFRIGERANTE INCLUSIVE DIET, 02 DOIS 
TIPOS DE SUCO NATURAL. ESTÃO INCLUSOS TODO O MATERIAL E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS AO FORNECIMENTO , 
TAIS COMO: MESAS, TOALHA PARA MESA, PORTA GUARDANAPO COM GUARDANAPO, COPOS OU TAÇAS, GELO, 
PRATOS, TALHERES, JARROS, BANDEJAS, INCLUSIVE O TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO E A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DEVERA SER CONFORME OS PADRÕES DA RDC ANVISA Nº 216/4 RESOLUÇÃO QUE 
ESTABELECE AS BOAS PRÁTICAS PARA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO. 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 163.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,4300 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Adjudicado para: K. C. F. L. E S. FERNANDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,9000 e a quantidade de 
163.000 UNIDADE 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 01/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. C. F. L. E S. FERNANDES LTDA, 
10:45:00 CNPJ/CPF: 03.598.898/0001-30, Melhor lance: R$ 19,9000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024448&acao=A&lipo=t 1 /1 


